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سرویس سیاسی- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه گسترش فضای 
فرهنگی و هنری به نسبت مساوی در کشور از اولویت های این دوره وزارتخانه 

است، از »راه اندازی دفتر ویژه مناطق محروم« خبر داد.
 محمد مهدی اسماعیلی  با اشاره به برنامه ها و تاکید دولت سیزدهم بر موضوع 
»نهادینه شــدن عدالت فرهنگی« در سراسر کشور، اظهار داشت: در همین راستا 
در ابتدای ورودم به وزارتخانه در نشستی با معاون جدید توسعه مدیریت و منابع 
تاکید کردم موضوع راه اندازی دفتر ویژه مناطق محروم در دستور کار قرار گرفته 
و در این خصوص نظرها، پیشنهادات و راهکارهای مناسب را برای برنامه ریزی، 

جمع بندی و ارائه کند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان این که فرهنگ و هنر متعلق به تمام مردم 
ایران است و نباید به عده ای خاص محدود شود، خاطر نشان کرد: ما آمده ایم تا 
عدالت فرهنگی را در سراسر کشور برقرار کرده و عدالت فرهنگی را در جامعه 

گسترش دهیم.
اسماعیلی ادامه داد: معتقدم امروز این چیزی که از فرهنگ و هنر ایرانی در حال 
بازنمایی است نباید محدود به تهران باشد بلکه به نقاط مختلف کشور تعلق دارد 
از این رو تصویر فرهنگی و هنری که در مناطق خاص پایتخت می بینیم، تصویری 

از تمام کشور نیست.
وی با یادآوری اینکه در حوزه هنرهای نمایشــی در اســتان ها کم و بیش عدالت 
رعایت شــده ولی حوزه های دیگر فرهنگ و هنر کمتر مورد اهتمام بوده است، 
گفت: امروز اســتان ها و مناطق کم برخوردار نیازمند رسیدگی و توجه بیشتری 

هستند تا »عدالت فرهنگی« به نحو شایسته ومطلوب در آنها دیده و لحاظ شود.
وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی در ادامه به فرهنگ و هنر غنی  ایرانی-اسلامی و از 
طرفی وجود ظرفیت ها واســتعدادهای فراوان در استان های کشور اشاره کرد و 
افزود: اســتان هایی همچون خراسان بزرگ، سیستان و بلوچستان، هرمزگان که 
مهد تمدنی ایران اسلامی به شمار می آیند باید بیشتر مورد توجه عدالت فرهنگی 

قرار گیرند.
احصای نیازهای ساختاری و زیرساختی استانی و شهرستانی

عضو کابینه دولت سیزدهم تاکید کرد: تلاش ما این است که در چهارساله این دولت 
مردمی و این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فضای فرهنگی و هنری را در 

تمام نقاط کشور به یک نسبت مساوی پوشش دهیم.
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ویژه در استان ها ارتباط و تعامل خوبی داریم  

و مسائل و مشکلات  را دنبال می کنیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تا جایی که بتواند به بخش اصلی حوزه حمایتی و نظارت در خصوص موضوع » 

عدالت فرهنگی« اهتمام خواهد داشت.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در عین حال اظهار داشت:  دو معاونت توسعه 
مدیریت و منابع و همچنین پارلمانی، حقوقی و امور استان ها را موظف کردم بخش 
اصلی نیازهای ساختاری و نیازهای زیر ساختی استانی و شهرستانی را  احصا کرده 
و کمبودها را در قالب یک بسته آماده کنند، تا انشاالله با نگاه ویژه ای که آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس محترم جمهوری دارند بتوانیم در بودجه ۱۴۰۱ حداقل 
زیر ساخت های لازم را برای همه مناطق کشور تامین کنیم تا بخشی از عدالت 
فرهنگی مد نظر و جزو برنامه های اصلی و اولویتی ما در چهارساله آینده تحقق یابد. 

وزیر فرهنگ:

فضای فرهنگی و هنری را به نسبت 
مساوی در کشور گسترش می دهیم 

سخنان امام جمعه 
صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران گفت :مردم اگر خدا را در نظر می گرفتند 
گرفتار مشکلات معیشتی نمی شدند. آیت الله رئیسی در این شرایط، به موقع حقوق 
کارکنان را بدون استقراض از بانک ها پرداخت می کند که نتیجه خودباوری، توکل و 
امداد الهی است. تلاش و کار متراکم و خستگی ناپذیر از امتیاز های رئیس جمهوری 
است. اگر امداد خدا نباشد، کسی نمی تواند تا این حد، شبانه روز بدود. گاهی خانواده 
رئیس جمهور او را بواسطه کار زیاد نمی بینند. جوانگرایی، خستگی ناپذیری و تعامل 
با خبرگان از ویژگی های رئیس جمهور و دولت ســیزدهم است. عشق به مردم و 
خدا سبب قدرت و توان این دولت شده است. در موضوع عدم ثبات قیمت ها اگر 
دست هایی در کار است که مشکل گرانی حل نشود که قطعا در کار است، نیرو های 

اطلاعاتی و امنیتی و مردم... مساله را حل کنند.

اخبار ویژه ...

انتقاد از فضای مجازی
سید ابوالحسن مهدوی امام جمعه موقت اصفهان گفت : در فضای مجازی کلمات 
تقطیع می شود و دروغ نسبت می دهند، از این رو هجمه های زیادی نیز به برخی از 
افراد وارد می شود که در این بین به بزرگان نیز چنین هجمه هایی وارد شده است.

حســن ظاهر، انجام همه واجبات و ترک گناهان اســت و البته یکی از این حُسن 
ظاهر محاسن ظاهری برای مردان است که همه مراجع به آن توجه دارند اما برخی 
به این احتیاط واجب توجه ندارند. مراجع عالیقدر اسلام کوتاه کردن محاسن را نیز 
اجازه نمی دهند و ما باید از این فتواها دفاع کنیم، از ما انتظار نداشته باشند نگوییم 

و سکوت کنیم.

دکتر ســید ابراهیم رئیســی در اولین نشست شورای 
اجتماعی کشور در دولت سیزدهم، گفت: به طور طبیعی 
همه جوامع کم و بیش مبتلا به آســیب های اجتماعی 
هستند، اما این آسیب ها حتی در سطح محدود به هیچ 

وجه زیبنده نظام اسلامی نیستند.
رئیس جمهوری آسیب دیدگان اجتماعی را بخشی از 
عائله و خانواده مملکت دانست و افزود: باید از مبتلایان 
به آسیب های اجتماعی حمایت و به فکر درمان آنها بود. 
باید علل شیوع آسیب های اجتماعی و گرفتار شدن افراد 
به این آسیب ها را با راهکارهای علمی و آکادمیک بررسی 

و رفع کرد .
رئیسی اظهار کرد: نگاه تمامی دستگاه ها باید معطوف 
به نجات آســیب دیدگان اجتماعی باشد و آسیب های 
اجتماعی را به مثابه ویروسی ببینیم که اگر مانند ویروس 
کرونا با آن مقابله نشود، به دیگران سرایت کرده و مشکل 

ایجاد می کند.
آیت الله رئیسی خاطر نشــان کرد: در برابر آسیب های 
اجتماعی نیاز به اقــدام هماهنگ و هم افزا داریم و باید 
مشارکت مردم و سازمان های مردم  نهاد را نیز جذب کرد.

رئیس جمهوری گفت: همه نهادها باید عملکرد خود 

را در زمینــه اجرای تکالیــف قانونی در مقابله و درمان 
آسیب های اجتماعی گزارش بدهند. آمار ارایه شده در 
گزارش عملکرد نهادهای مختلف حاکی از موفقیت در 
عمل به تکالیف قانونی آنهاســت، اما وقتی به وضعیت 
جامعــه نگاه می کنیم چیــز دیگری می بینیــم و این 

نگران کننده است.
رئیسی مقابله با آسیب های اجتماعی را وظیفه اخلاقی، 
دینی و قانونی نظام حکمرانی دینی برشــمرد و اضافه 
کرد: دستگاه های مسئول باید با تمرکز بر علل فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی بروز آسیب ها اجتماعی ،  خدمات 

صیانتی و توان بخشی ارایه کنند.
رئیس جمهوری تأکید کرد: عمیقاً به جذب مشارکت 
مردم اعتقاد دارم. اگر در مقابله با کرونا تدبیر رهبری در به 
میدان آوردن مردم نبود، امروز وضعیت مناسبی در این 
زمینه نداشــتیم و لذا دولت باید با ایفای نقش حمایتی، 
هدایتــی و نظارتی، ظرفیت  نهادهای مختلف و مردم را 
در عرصه مقابله با آسیب های اجتماعی به شکل هم افزا 

به میدان بیاورد.
رئیســی در ادامه ســخنان خود با بیان این که عملکرد 
دستگاه های مختلف در زمینه اجرای تکالیف قانونی در 

برابر آســیب های اجتماعی باید رصد شود، اظهار کرد : 
اگر دستگاهی به تکالیف خود عمل نکرده باید علت آن 
مشخص شود و شورای اجتماعی کشور، موظف است 

عملکرد دستگاه ها را در این زمینه ارزیابی کند.
رئیس جمهوری ادامه داد: شورای اجتماعی کشور وظیفه 
دارد، پس از ارزیابی عملکرد دســتگاه ها، برای جبران 
کم کاری ها زمان تعیین کند تا همه دستگاه ها بدانند که 
عمل به تکالیف قانونی در عرصه مقابله با آســیب های 

اجتماعی ضمانت اجرا دارد.
رئیســی تصریح کرد: انجام کار خوب از همه پسندیده 
است و از دولت، دستگاه های دولتی و کارکنان دولت و 
در کل هر دستگاه و نهادی که به حکومت و نظام اسلامی 
مرتبط و متصل است، پسندیده تر؛ لذا عملکرد کارکنان 
این بخش ها باید در نگاه مردم بهترین  و پسندیده ترین 
باشــد و کارکنان دستگاه های حاکمیتی نباید نسبت به 
بایدهــا و نبایدها چه در عرصه شــخصی و چه اداری 

بی توجه و بی تفاوت باشند.
رئیس جمهوری خاطر نشــان کرد: مدیران و مسئولان 
دستگاه ها و نهادهای دولتی و حکومتی، باید مراقب باشند 
و به کارکنان خود تذکر دهند که عملکرد آنان در نظر مردم 
بد جلوه نکند، چرا که دســتگاه های حکومتی در زمینه 

عمل به بایدها و نبایدها در خط مقدم هستند.
رئیسی گفت: همه بخش های فرهنگ ساز کشور از نظام 
تعلیم و تربیت، رســانه ها، بخش های رفاه و خدمات 
اجتماعی و انتظامی کشور، باید همراه، هماهنگ و هم افزا 

عمل کنند.
رئیس جمهوری اظهار کرد: در تدوین برنامه هفتم توسعه 
کشور باید موضوع رفع آسیب های اجتماعی و صیانت 
از جامعه در برابر این آسیب ها را به شکل جدی مد نظر 
قرار داد و یکی از محورهای تنظیم این برنامه باید کاهش 

رفع این آسیب ها باشد.
رئیسی اظهار امیدواری کرد تا با تقویت فرهنگ دینی و 
سبک زندگی ایرانی – اسلامی و رفع مسایل و مشکلات 
اقتصادی، شــاهد کاهش هر چه بیشــتر آسیب های 

اجتماعی باشیم.

رئیس جمهور: درمان آسیب های اجتماعی 
وظیفه همه بخش های حکومت است

در اولین جلسه شورای اجتماعی کشور در دولت سیزدهم؛

  سرویس سیاسی- رئیس جمهوری پیش بینی، پیشگیری و درمان آسیب های اجتماعی را وظیفه همه بخش های حکومت عنوان و تصریح کرد: آسیب های 
اجتماعی با سرمایه اجتماعی رابطه متقابل دارند و هر چه آسیب های اجتماعی کاهش یابند سرمایه اجتماعی تقویت خواهد شد.

سرویس سیاسی-  در ادامه رویکرد خصمانه مقامات آمریکایی درقبال کشورمان 
رئیس جمهور آمریکا گفت که عرضه کافی نفت به بازارهای جهانی، امکان کاهش 

خرید نفت از ایران را فراهم کرده است. 
جو بایدن، رییس جمهوری آمریکا در یادداشتی به وزارت امورخارجه این کشور 
تصریح کرد که اطلاعات موجود نشــان می دهد در حال حاضر عرضه نفت به 
بازارهای جهانی به اندازه  کافی است و این امر امکان کاهش چشمگیر خرید نفت 

ایران توسط کشورهای دیگر را ایجاد می کند.
جو بایدن در این یادداشت تاکید کرده است: مطابق با تصمیمات قبلی، عرضه کافی 
نفت و فرآورده های نفتی از کشورهایی غیر از ایران )به بازار جهانی( وجود دارد تا 
امکان کاهش قابل توجه خرید نفت و فرآورده های نفتی از ایران توسط موسسات 

مالی خارجی فراهم شود.
بنابر این گزارش، کاخ سفید موظف است هر شش ماه یکبار تأیید کند که عرضه 
نفت کافی در سطح بازار جهانی برای حفظ تحریم های اعمال شده علیه ایران در 

سال ۲۰۱۲ در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما وجود دارد.
یادداشــت رئیس جمهور بایدن به وزارت امورخارجه آمریکا در آستانه ویدئو 
کنفرانس او و شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین که قرار است روز دوشنبه 
برگزار شود، منتشر شده است. به گزارش رویترز، چین با میانگین خرید بیش از 
۵۰۰ هزار بشکه در روز طی سه ماه گذشته بزرگترین خریدار نفت ایران به شمار 
می آید. اما دولت جو بایدن در آستانه برگزاری دور هفتم مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین، پایتخت اتریش، این تحریم های نفتی را علیه شرکت های چینی 
اعمال نمی کند. رویترز پیشتر در گزارشی نوشته بود که شرکت های چینی به رغم 
تحریم های آمریکا به خرید نفت ایران ادامه می دهند و به همین دلیل اقتصاد ایران 

توانسته است در مقابل تحریم های آمریکا دوام بیاورد

جو بایدن: 

امکان کاهش خرید نفت از ایران
 فراهم شده است

سرویس سیاسی-  یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس 
شورای اســلامی، تاکید کرد: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی 

شانسی برای موفقیت در مجلس ندارد. 
احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی در صفحه 

شخصی خود در توئیتر، نوشت:
» طرح صیانت هرگز به نتیجه نخواهد رسید!

مدافعان طرح در اقلیت هستند و اکثریت مجلس، آگاه و کنار مردم است؛ مجلس 
تسلیم جوسازی نخواهد شد و این طرح شانسی برای موفقیت ندارد.«

طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی از چندی پیش در مجلس کلید 
خورد و از همان روزهای ابتدایی با موجی از انتقادات همراه بود. منتقدان این طرح 
معتقد هستند که اجرای چنین طرحی در کشور محدودیت دسترسی کاربران به 

فضای مجازی و آسیب به کسب و کارهای مجازی را به دنبال دارد.
از سوی دیگر موافقان این طرح هرگونه محدودسازی دسترسی کاربران به فضای 
مجازی را تکذیب کرده اند و تاکید دارند که این طرح صرفا به دنبال ساماندهی 

فضای مجازی و صیانت از حقوق کاربران است.
این طرح اکنون با موافقت نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر اساس اصل ۸۵ 
قانون اساسی در کمیسیونی ویژه در دست بررسی است که جلسات این کمیسیون 

نیز به صورت آنلاین و زنده پخش می شود

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها ی مجلس: 

طرح صیانت هرگز به نتیجه 
نمی رسد

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

جایی ندارند

۳.۵ میلیارد دلار 

هکرهای ایرانی

جهادی کار نمی کنند

کلید خورد

انتصابات فامیلی در دولت

احمدی نژاد در جمع هوادارانش در بوشهر گفت :من از آن دسته افرادی هستم که 
معتقدند آینده بسیار درخشان و روشن است.علت اصلی چنین باوری، آن است که 

مسببین وضع موجود در آن آینده جایی ندارند

علی نادری مدیرعامل خبرگزاری ایرنا و از اعضای اصلی تیم رسانه ای دولت در 
توئیتی از آزادسازی بخشی از منابع مسدود ایران در یکی از کشورها خبر داد. نادری 
نوشت: »کمتر از ۱۰۰ روز پس از آغاز دولت سیزدهم، اخیرا بیش از ۳.۵ میلیارد دلار 
از منابع مسدود ایران در یکی از کشورها در دسترس قرار گرفته و بخش قابل توجهی 

از این منابع در حال ورود به چرخه تجاری کشور است.«

اف بی آی مدعی شــده هکرهای ایرانی وب سایت های مجرمان سایبری را برای 
یافتن اطلاعات حساس به سرقت رفته از سازمان های آمریکایی و خارجی جستجو 
کرده اند که می تواند در تلاش های آینده برای هک این سازمان ها مفید باشد.اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( در توصیه نامه ای که برای شرکت های آمریکایی 
فرستاده و شبکه »سی ان ان« می گوید به دست آن رسیده، مدعی شده هکرهای ایرانی 
وب سایت های مجرمان سایبری را برای یافتن اطلاعات حساس به سرقت رفته از 
سازمان های آمریکایی و خارجی جستجو کرده اند که می تواند در تلاش های آینده 

برای هک این سازمان ها مفید باشد.

امام جمعه مشهد با بیان اینکه تحول گفتمانی در کشور ایجاد شده اما تحول عملیاتی 
هنوز صورت نگرفته اســت، گفت: دلیل رخ ندادن این کاهش فشــار اقتصادی، 
مسئولان میانی مانند کارمند و مدیرکل هستند که جهادی کار نمی کنند، مشکلات ما 

جز با کار جهادی و انقلابی حل نمی شود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خبر داد. غلامرضا مرحبا سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تصویب طرح تحقیق و تفحص از 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خبر داد.وی افزود: در جلسه اخیر 
کمیسیون اقتصادی پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان در نهایت طرح تفحص 
از از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به رأی اعضا گذاشته شد که با اکثریت 
آرا به تصویب رسید.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: پس از تصویب 
در کمیسیون اقتصاد، طرح مذکور جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیات رئیسه 
می شود که در صورت تصویب از سوی نمایندگان، اعضای هیات تعیین و روند 

تفحص از اتاق بازرگانی آغاز خواهد شد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: حدود ۱۰۰ روز از آغاز به کار این دولت گذشته 
اما هنوز سیاست هایش مشخص نیست که این گونه هم مشخص است ضربه ای که 
به خودش می زند، بدتر است.علی صوفی درباره انتصابات فامیلی از سوی برخی 
دســتگاه های اجرایی کشور گفت: انتصابات فامیلی تازگی ندارد و در گذشته هم 
به صورت مختلف وجود داشته است؛ اما چرا در این دولت بیشتر از گذشته دیده 
شد؟ چون این دولت با شعارهایی از جمله شایسته سالاری روی کار آمد و عنوان 
کرد بنایش را بر این خواهد گذاشت که دولتی کارآمد و مردمی باشد، بخصوص 
بیشتر از هر شعار دیگری روی مردمی بودن خودش اصرار ورزید بنابراین هنگامی 
که شــعار ش این اســت باید از اقداماتی که امروز به شدت به آن متهم شده است، 
مبرا باشــد.این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که اقداماتی از قبیل انتصابات 
فامیلی می تواند دولت را از کارآیی بیندازد، ادامه داد: قبل از اینکه حساسیتی نسبت 
به این مسائل از طریق جناح ها و مردم به وجود بیاید، خود دولت باید نسبت به این 

موضوعات حساس باشد. 

سیاسی

روند تزریق دُز سوم بر اساس اولویت های مشخص 
تسریع شود

مخبرمعاون اول رییس جمهور:

سرویس سیاسی -  معاون اول رییس جمهوری ضمن 
تاکید بر لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی گفت: 
بــا تلاش های دولت در واردات واکســن و نیز همت 
تولیدکنندگان داخلی، مشکلی از نظر تعداد واکسن در 
کشور وجود ندارد و باید روند تزریق دُز سوم بر اساس 

اولویت بندی های مشخص تسریع شود.
معاون اول رییس جمهوری، محمد مخبر در جلســه 
روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا 
که پیش از ظهر امروز برگزار شد، با اشاره به آغاز پیک 
جدید کرونا در برخی کشورها با وجود واکسیناسیون، 
گفت: اگرچه واکسیناسیون در کشور با سرعت در حال 
انجام است اما بی توجهی به دستورالعمل های بهداشتی 
می تواند تمام زحمات و دســتاوردهای دولت، تلاش 
کادر درمان و همکاری های خود مردم در مقابله با کرونا 

را از بین ببرد.
معاون اول رییس جمهوری بر لزوم رعایت پروتکل ها 
و دستورالعمل های بهداشتی در کشور تاکید کرد و از 
رسانه ها خواست با آگاهی بخشی و اطلاع رسانی دقیق، 
هشدارهای لازم را به جامعه منتقل کنند تا سطح رعایت 

اصول بهداشتی کاهش پیدا نکند.
وی با اشــاره به آغاز روند تزریق دُز ســوم واکسن در 
کشور افزود: خوشبختانه با تلاش های گسترده دولت 
در امر واردات واکسن و نیز همت تولیدکنندگان داخلی، 
مشــکلی از نظر تعداد واکسن در کشور وجود ندارد و 

باید روند تزریق دُز ســوم بر اساس اولویت بندی های 
مشخص تسریع شود.

در این نشست بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی، گزارشــی از آخرین وضعیت 
واکسیناسیون در استان های مختلف کشور و رنگبندی 
شهرها ارائه کرد و گفت: با توجه به اینکه برخی کشورها 
با وجود تزریق دُز سوم واکسن همچنان با موج جدید 
کرونا درگیر هستند، رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

همچنان باید در دستور کار مردم باشد.
در این جلســه که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رییس 
دفتــر رییس جمهوری و رییــس کل بانک مرکزی نیز 
حضور داشتند، گزارشی از رنگ بندی شهرهای مختلف، 

میزان بستری و تعداد فوتی ها در کشور ارائه شد.
معاون وزیر کشــور هم در این نشســت گزارشی از 
تدوین طرح مدیریت هوشــمند بیمــاری کرونا در 
قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا ارائه کرد و 
مقرر شــد این طرح پس از اعمال برخی اصلاحات، 
برای تصویب نهایی در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح 

شود.

انتصاب  احمدی نژادی ها و پایداری ها دولت 
را به حاشیه برد 

محمد مهاجری تحلیلگر مسائل سیاسی:

سرویس سیاسی -   محمد مهاجری گفت: آقای رئیسی 
قدری زود وارد حاشیه ها شد؛ از موضوع انتصاب های 
فامیلی و انتصاب های نه چندان شایســته برخی افراد 
برای پســت ها و مســئولیت های مختلف گرفته تا به 
کارگیری فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( و تیم 
احمدی نژادی ها و نیروهای طیف پایداری که همه اینها 

دولت را به سرعت وارد حاشیه کرد. 
صــدروز از عملکرد دولت رئیســی می گذرد و حالا 

می توان به طور نســبی عملکــرد دولت در بازه زمانی 
کوتاه مدت را ارزیابی کرد.

محمد مهاجری، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره 
این موضوع گفت: »من تصور می کنم آقای رئیســی 
قدری زود وارد حاشیه ها شد؛ از موضوع انتصاب های 
فامیلی و انتصاب های نه چندان شایســته برخی افراد 
برای پســت ها و مســئولیت های مختلف گرفته تا به 
کارگیری فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( و تیم 
احمدی نژادی ها و نیروهای طیف پایداری که همه اینها 
دولت را به سرعت وارد حاشیه کرد و فضای مسمومی 
را علیه دولت شکل داد که مقصر ایجاد چنین فضایی هم 
دولت بود. آقای رئیسی در انتصاب های رده های دوم 
و ســوم وزارتخانه ها، سازمان و ادارات مراقبت لازم را 

به کار نگرفت«.
او ادامه داد: »آقای رئیســی منقتد برخی سیاست های 
اقتصادی دولت قبل بود و درســت هم می گفت اما از 
زمانی که روی کار آمد نتوانســت ریل گذاری درستی 
برای ایجاد زمینه های رفع مشــکلات ایجاد نکرد. تیم 
اقتصــادی دولت هم با هم هماهنگ عمل نمی کنند و 

این هم یکی دیگر از مشکلات دولت کنونی است«.
این فعال سیاســی عملکرد دولت در حوزه سیاست 
خارجی را اینگونه بیان کرد: »به نظر می رســد دولت 

در عرصه سیاست خارجی مشغول وقت کُشی است. 
اکنون زمان آن نیســت که یک سیاست خارجی مفعل 
در دستور کار باشد و به نظر من دولت همین ۱۰۰ روز 
را هم از دست داد. باید خیلی زودتر از اینها تیم سیاست 
خارجی به وین می رفت و مذاکرات را شروع می کرد«.
او افزود: »اینکه انتظار داشــته باشیم آمریکایی ها چک 
سفیدامضا به ایران بدهند و همه جوره تضمین بدهند 
کــه دیگر از برجام خارج نمی شــویم صرفا مصرف 
داخلی دارد. دولتی ها به جای آنکه پشــت میز مذاکره 
با طرفین، مذاکره کنند مدام از رسانه ها با مردم خودمان 
سخن می گویند و گویا سیاست خارجی برای آنها کاملا 

کارکرد داخلی دارد«.
مهاجری در پایان درباره سفرهای استانی و شعارهای 
دولت هم گفت: »سفرهای استانی آقای رئیسی را کار 
مثبتی می دانم زیرا او تا کنون تجربه کار اجرایی را نداشته 
است و می خواهد به طور مستقیم با مشکلات مردم آشنا 
شود و در جریان امور قرار بگیرد؛ اگرچه ممکن است 
او در مواجهه مردم سؤالاتی هدفمند و منسجم مطرح 
نکند اما به هر حال به صورت بی واسطه با مردم سخن 
می گوید. سفرهای استانی هم خوب است اما به شرط 
آنکه نتیجه بخش باشد؛ بنابراین تا اطلاع ثانوی سفرهای 

استانی برای آقای رئیسی را لازم می دانم«.


